「ふるさと垂水を愛し、誇りにする子どもの育成」を目指して！

学校給食に「いんげんパン」が登場します！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 5月 22日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含めて全 1枚

■日　時　平成 27年 5月 22日（金）　午後 0時 10分～

■場　所　垂水市立垂水小学校２年３組

■内　容　「いんげんのポタージュスープ」でおなじみの「たるみず畑」さんが使用される

　　　　　いんげんペースト（いんげんかりんとう用）を給食パンに加工して提供します。

■給食提供数

　市内９小中学校（小８、中１）、約 1,100 食

■経緯と目的

　①垂水市給食センターでは、「地産池消」の観点から、垂水の特産品を使ったメニューの

　　開発に取り組んでいます。

　②垂水市は、県内でも屈指の「いんげんの名産地」です。

　③なかには、そのことを知らない児童や生徒もおり、いんげんが苦手な児童や生徒がい

　　る現状があります。

　④そこで注目したのが、「いんげんのポタージュスープ」等で使用されている「ペースト」。

　⑤今回は「いんげんのかりんとう」に使用されている「ペースト」を、パンに加工する

　　ことで、「地産池消」と「おいしい・いんげん」を児童や生徒に意識付けしたいと考え

　　ました。なお、特産品をパン加工した給食メニューは、今回が初めての取組です。

　⑥最終的には、食べのものの大切さやそこで働く方へ感謝する心を醸成し、「ふるさと垂

　　水を愛し、誇りにする子どもの育成」を目指してまいります。

■問い合わせ先　垂水市垂水市立学校給食センター　担当　橋元・西藤　　☎ 0994-32-0550

■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※この資料は、電子メールで報道機関各社に送信した内容をまとめたものです。

CHECK!
特産品を
パン加工した
給食メニューは
初めて！